



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 56

Modalidade Nr.: 16/2023

Modalidade: PREGÃO

Processo Nr.: 13624202/2023

Data da Adjudicação: 29/03/23

Data da Homologação: 29/03/23

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1260635 - RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EIRELI						
CNPJ: 14.459.158/0001-39						
1862	4 BALDE DE PLÁSTICO COM A ESTRUTURA REFORÇADA DE 15 LITROS COM ALÇA PLÁSTICA REFORÇADA.	ARQPLAST	UNIDADE	100,0000	9,0000	900,00
1865	19 FÓSFORO - MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXA.	PARANA	MAÇO	100,0000	2,9000	290,00
41916	22 GUARDANAPO BRANCO 20CM X 22CM PCT. CONTENDO 50 UNDS.	WP	PACOTE	300,0000	1,4400	432,00
1358	29 PALHA DE AÇO Nº01.	VEGGA	EMBALAGEM	100,0000	1,4500	145,00
2473	43 SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 200 GR.	KRAKRA	BARRA	200,0000	1,5000	300,00
3036	58 TOALHA DE PAPEL EMB. C/250 UNDS, COM 02 DOBRAS NATURAL 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM BRANCO NEVE.	SD	EMBALAGEM	2000,0000	3,5000	7.000,00
Total Itens: 6				Total Fornecedor:		9.067,0000
1261016 - DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME						
CNPJ: 26.844.478/0001-91						
841	3 ALCOOL GEL 70% C/ 500ML PARA MÃOS .	BARBAREX	UNIDADE	350,0000	4,1100	1.438,50
730	7 CERA LIQUÍDA PRETA GL DE 05 LITROS.	LLIMP	GALAO	30,0000	15,3200	459,60
206501	10 CLORO , LÍQUIDO, GALÃO DE 5 L.	CORDEX	GALAO	120,0000	7,8900	946,80
1890	11 COPO DESCARTÁVEL 200ML- (REFORÇADO) PACOTE COM 100 UNDS. COM NORMA DA ABNT.	COPOBOM	PACOTE	2500,0000	3,7200	9.300,00
1891	12 COPO DESCARTÁVEL DE 50ML- PACOTE COM 100 UNDS. COM NORMA DA ABNT.	VEROCOPO	PACOTE	500,0000	2,1700	1.085,00
27001	21 GARRAFA TÉRMICA ROSQUEADA DE 1 LITRO.	MOR	UNIDADE	40,0000	20,9200	836,80
383034	26 LUVA LATEX REFORÇADA MUCAMBO TAMANHO G.	INOVEN	PAR	250,0000	2,3200	580,00



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO



26688	27	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE MATERIAL POLIPROPILENO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	INOVEN	EMBALAGEM	50,0000	6,8900	344,50
424490	28	MULTI INSETICIDA EM SPRAY PARA BARATA, PERNILONGO, FORMIGA E MOSCA.	BASTON	EMBALAGEM	120,0000	9,2500	1.110,00
3246	32	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO 300MTS, PADRÃO EXTRA LUXO, GRAMATURA 19-21G/CM2, HIDROSSOLUVEL, BIODEGRADAVEL, COM 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM.	BONNO	ROLO	4000,0000	3,8800	15.520,00
27945	33	PAPEL TOALHA BOBINA 20x100MTS. 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM BRANCO NEVE PICOTADO.	MEGAPEL	ROLO	3000,0000	4,9000	14.700,00
1226	35	PURIFICADOR DE AR 360ML. SPRAY.COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTE, PERFUMES E BUTANO/PROPANO.	BASTON	UNIDADE	120,0000	8,2000	984,00
27944	37	REFIL DE SABONETE ANTISSÉPTICO P/ SABONETEIRA DOSADORA LINED SOAP, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - 800ML.	MEGA AROMA	UNIDADE	400,0000	6,6700	2.668,00
491650	38	REFIL ESFREGÃO PARA MOP GIRATÓRIO (COMPATÍVEL COMO O MOP SOLICITADO)	NOBRE	UNIDADE	30,0000	15,7500	472,50
1224	40	RODO DE MADEIRA 60CM.COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.	FIMADE	UNIDADE	30,0000	7,3000	219,00
1741	41	RODO DE MADEIRA DE 40CM, COM CABO AFIXADO.COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.	FIMADE	UNIDADE	250,0000	6,2400	1.560,00
3661	42	SABÃO DE COCO 100GR.	MARLUCE	BARRA	300,0000	2,4900	747,00
31674	44	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG.	CLARIN	EMBALAGEM	200,0000	3,8800	776,00
3662	45	SABÃO GELATINOSO COM PINHO CONCENTRADO CONTENDO 5 LITROS.COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO LÔNICO, SEQUESTRANTE, ÓLEO ESSENCIAL, CONSERVANTE,CORENTE E VEÍCULO.	DEALER	GALAO	20,0000	17,2200	344,40
685	46	SABONETE 90GR.	MARLUCE	UNIDADE	240,0000	1,6600	398,40
3259	47	SABONETEIRA COM REFIL. CARACTERÍSTICAS:DIMENSÕES (ALT.X LARG.X PROF.): 280 MM X 125MM X 120 MM MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO E COMPOSTO ADITIVADO, ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE UTILIZAÇÃO:SABONETE E,	NOBRE	UNIDADE	20,0000	25,1900	503,80
3260	48	SABONETE LÍQUIDO.COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA ERVA DOCE 5405 VISCOSIDADE1850-1800 CPS, COMPOSIÇÃO(LAURILPETER SUFATO DE SÓDIO LAURILSARCOSINATO DE SÓDIO, EDTA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO DIESTEAR	DEALER	GALAO	150,0000	10,5000	1.575,00
40951	49	SACO DE LIXO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES - MEDIDAS MÍNIMA 40 CM. X 45 CM. - PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 5KG. PESO.	IMPACTO	PACOTE	100,0000	6,7000	670,00
31375	50	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS, COM NORMA ABNT - NBR 9191 - MEDIDAS MÍNIMA 90 CM. X 100 CM. - GRAMATURA MÍNIMA 0,12 MICRA - PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 25KG. DE PESO (PACOTE COM 100 SACOS).	IMPACTO	PACOTE	300,0000	37,3700	11.211,00
41650	51	SACO DE LIXO PRETO 60 LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES - COM NORMA ABNT - NBR 9191 - MEDIDAS MÍNIMA 60 CM. X 57CM. - SUPORTAR NO MÍNIMO 15 KG. DE PESO.	IMPACTO	PACOTE	200,0000	17,3500	3.470,00
454705	52	SACO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS PCT. COM 100 UNDS., COM NORMA ABNT - NBR 9191 - CAPACIDADE PARA 20KG. DE PESO - MEDINDAS MÍNIMA 75CM. X 90CM. - .	IMPACTO	PACOTE	200,0000	30,5900	6.118,00
6687	54	SODA CAÚSTICA- 500 GR, HIDRÓXIO DE SÓDIO.	RODO99	UNIDADE	30,0000	12,6800	380,40
30932	55	SUPORTE PARA COPOS DE ÁGUA, DISPOSITIVO SEMI AUTOMÁTICO DE FACIL MANUSEIO QUE LIBERA UM (01) DE CADA VEZ, MATERIAL PLÁSTICO COM ESTRUTURA FECHADA PARA EVITAR CONTATO, E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO,	BELLPLUS	UNIDADE	20,0000	44,9600	899,20
3258	56	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300/500, FABRICADO COM PLÁSTICO ABS T-0311.	NOBRE	UNIDADE	15,0000	23,0000	345,00
169932	57	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA/FOLHAS	NOBRE	UNIDADE	15,0000	23,1000	346,50



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO



28528	59	TOALHEIRO BOBINA MECÂNICO FUME PARA ROLO DE 20CM.X 100M. COM ALAVANCA PARA DISPERSAR PAPEL .	BELLPLUS	UNIDADE	15,0000	207,9900	3.119,85
1881	62	VASSOURA PIAÇAVA GARI CAIXÃO, 48 FUIROS COM CABO AFIXADO NO CENTRO.COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIAÇAVA, GRAMPO, PREGO E COLA.	DAMA	UNIDADE	200,0000	14,7200	2.944,00
Total Itens: 32					Total Fornecedor:		86.073,2500

1262058 - MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 29.562.351/0001-78

491392	5	BALDE PARA LIMPEZA TIPO MOP COM CENTRIFUGA INOX - COM 3 REFIL: LIMPEZA ÚMIDA, PÓ E ESFREGÃO - CABO TUBO INOX COM GARRA PLÁSTICA FLEXÍVEL - COM RODAS E ALÇA RETRÁTIL QUE FACILITA A LOCOMOÇÃO. MAIS DETALHES NO DETALHAMENTO.	KALA	UNIDADE	20,0000	99,9900	1.999,80
Total Itens: 1					Total Fornecedor:		1.999,8000

1284692 - BOKAS MAGAZINE LTDA

CNPJ: 22.462.857/0001-66

1944	2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM	FLOPS	LITRO	1020,0000	5,5100	5.620,20
3457	6	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML.	LLIMP	FRASCO	300,0000	2,9100	873,00
1221	9	CLORO LÍQUIDO.COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO ATIVO. HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 5%.	REICLEAN	LITRO	1020,0000	2,2400	2.284,80
1406	13	DESINFETANTE COM BACTERICIDA 500ML.	BIOKRIS	FRASCO	240,0000	1,3700	328,80
1115	16	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO.	AÇOBOM	EMBALAGEM	560,0000	1,9000	1.064,00
1118	17	ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA.	ALCKLIN	UNIDADE	800,0000	0,5000	400,00
1866	18	FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM. X 60CM.	CCA	UNIDADE	900,0000	1,8400	1.656,00
150596	25	LUSTRA MÓVEIS 200ML. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, PERFUME, ESPESSANTE, RESINA E CONSERVANTE.	BARBAREX	UNIDADE	300,0000	2,4300	729,00
68542	31	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE.	ZAPEL	ROLO	6080,0000	0,9600	5.836,80
1507	34	PEDRA SANITÁRIA TABLETE, LAVANDA, COM APARELHO 35GCOMPOSIÇÃO: DODECIL ENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE.	SANY	UNIDADE	800,0000	0,8900	712,00
1405	53	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR.COMPOSIÇÃO:PRINCIPIO ATIVO, AGENTE ABRASIVO, COADJUVANTE TENSOATIVO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE E PERFUME.PRINCIPIO ATIVO: ÁCIDO TRIOCOROISOCIANÚRICO-025%.	SANY	FRASCO	120,0000	3,1100	373,20
28152	61	VASSOURA PIAÇAVA DE CHAPA Nº 5 - PIAÇAVA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.	BK	UNIDADE	200,0000	7,7900	1.558,00
Total Itens: 12					Total Fornecedor:		21.435,8000

1318712 - AMK LICITACOES LTDA

CNPJ: 47.931.507/0001-22

1864	8	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO TELADO DE 10LTS.	ARQPLAST	UNIDADE	100,0000	3,4400	344,00
1886	20	GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO, PRESSÃO, COM ALÇA.	INVICTA	UNIDADE	40,0000	42,0000	1.680,00
Total Itens: 2					Total Fornecedor:		2.024,0000

1320094 - EVANIA TORRES ALVES DA SILVA

CNPJ: 47.031.777/0001-87

473031	1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% GALÃO DE 05 LITROS.	HIGIAL	GALAO	150,0000	28,5900	4.288,50
760	14	DESINFETANTE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2LTS, ALTO PODER GERMICIDA E BACTERICIDA.COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE CI-60.73	BRILHO SHOW	UNIDADE	1200,0000	3,2300	3.876,00



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO



678	15	DETERGENTE 500ML.COMPOSIÇÃO:, TENSOATIVO ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE,PRESERVANTES,SEQUESTRANTE,ESPESSANTES,CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO	BRILHO SHOW	FRASCO	1560,0000	1,3900	2.168,40
886	23	LIMPADOR MULTI-USO 500ML.	BRILHO SHOW	FRASCO	1080,0000	2,0100	2.170,80
1471	24	LIMPA VIDRO 500ML.COMPOSIÇÃO:ETANOL, BUTIMETIL, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO ETC...	BRILHO SHOW	FRASCO	250,0000	2,5600	640,00

Total Itens: 5

Total Fornecedor: 13.143,7000

1320704 - ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA

CNPJ: 45.822.500/0001-47

34365	30	PANO PARA LIMPEZA SACO DE DE 60KG. FECHADO 100% ALGODÃO ALVEJADO , GIGANTE RESISTENTE E GROSSO, ABSORVENTE, MEDIDA MÍNIMA 0,55CMX0,78CM.	NEVES	UNIDADE	1500,0000	3,1500	4.725,00
-------	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	-----------	--------	----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 4.725,0000

Total Geral: 138.468,5500

BARRA MANSA, Quarta-feira, 29 de Março de 2023